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شمشیر داموکلس ایران بالای سر اسرائیل

 بعد از حمله تروریستی اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت هفت تن از 
نیروهای ارشد و بلندپایه سپاه قدس، بسیاری چه در کشورهای مختلف جهان و چه در 
ایران در انتظار واکنش ایران نسبت به این حمله اند. گذشته از حملات متعدد تروریستی 
اسرائیل در خاک ایران در سالهای گذشته ، اعم از ترور دانشمندان هسته ای و انفجارهای 
سریالی و خرابکاری در سایت های هسته ای و عملیات تروریستی در نقاط مختلف کشور، 
از ابتدای سال ۲۰۲۴تاکنون ۲۱نیروی سپاه پاسداران در حملات اسرائیل به سوریه به 
شهادت رسیده اند. اقدامات گذشته در وقت مقتضی با واکنش بازدارنده در خور و در 
لبته این سئوال هم باقی  چارچوب دفاع مشروع ایران مواجه نشد و معلوم نشد چرا؟ و ا
است که با توجه به حساسیت اوضاع و تجربه ترورهای گذشته در شرایطی که پیش از این 
تعدادی از نیروهای بلندپایه سپاه در سوریه توسط اسرائیل به شهادت رسیده بودند، 
 چرا جلسه ای با حضور افرادی در چنین جایگاه و سطحی در سوریه و نه در تهران برگزار 
خروج  زمان  نشست،  در  حاضران  جلسه،  این  برگزاری  دقیق  اطلاعات  شود؟  می 
سرکنسول از کنسولگری و ... چگونه و توسط چه کسانی درز کرده بود؟ اینها سئوالاتی است 

لشعاع فضای رسانه ای در مورد واکنش ایران ، از آنها به سادگی گذشت. که نباید تحت ا
همانگونه که اسرائیل در طی مذاکرات آتش بس غزه در قاهره فرزندان و نوه های 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را هدف قرار داد و به شهادت رساند، تا زمانی 
که به موازات اقدامات دیگر، با شبکه های نفوذ و حفره های امنیتی مقابله جدی نشود، 
هیچ استبعادی ندارد که اسرائیل عملیات تروریستی خود را در سطوح مختلف استمرار 
بخشد. تردیدی نیست که نتانیاهو که در تحقق اهداف خود از جنگ غزه، به طور خاص 
آزادی اسیران اسرائیلی و نابودی حماس و مقاومت، عاجز بوده و به دلیل جنایت هایش 
لمللی قرار داده و در  در غزه، اسرائیل را در بدترین و منفورترین وضعیت در عرصه بین ا
داخل هم با مشکلات و اعتراضات متعدد مواجه است، با اقدامات تنش زا برای منحرف 
کردن افکار عمومی نسبت به غزه و اسرائیل، در صدد بالا بردن سطح تنش و گسترش 
 دامنه جنگ از غزه به منطقه و وارد کردن طرف های دیگر از جمله آمریکا به جنگ 
منطقه ای با ایران است. اقدامی که جزو سیاست های دراز مدت اسرائیل بوده که طی 
لها موفق به تحقق آن نشده است. اگر در گذشته  چنین اقدامی با حمایت برخی  این سا
کشورهای عرب منطقه همراه می شد، امروز عربستان و امارات و سایر کشورهای منطقه 

نسبت به چنین اقدامی ملاحظه جدی دارند، حتی اگر آمریکا ناگزیر از حمایت شود.
ایران تا امروز همانگونه که انتظار می رفت در مقابل اقدامات تحریک آمیز اسرائیل با 
صبوری، خویشتنداری، درایت و عقلانیت عمل کرده و وارد دامی که اسرائیل برایش 
پهن کرده، نشده و امید است این عقلانیت همچنان ادامه یابد. زمان به ضرر اسرائیل 
لمللی است، به همین دلیل برای انحراف  در بین افکار عمومی جهانی و نظام بین ا
افکار از جنایت هایش در غزه و سایر نقاط به حمله شتابزده و محاسبه نشده ایران برای 

توسعه جنگ نیازمند است.
از زمانی که جنایت تروریستی در کنسولگری ایران در دمشق رخ داد، گمانه زنی های 
متعددی در محافل مختلف نظامی، سیاسی، امنیتی و رسانه ای در مورد کم و کیف 
واکنش ایران صورت گرفته است. موضوعاتی  چون زمان اجرا، مکان عملیات، چگونگی 
حمله و چرایی عملیات از محورهای اصلی این گمانه زنی ها  ست. مهمترین سئوال های 

مطرح و پاسخ های مطروحه عبارتند از:
۱.عملیات کی انجام می شود؟

۲.عملیات کجا رخ می دهد؟
 ۳.عملیات چگونه و توسط چه کسانی صورت می گیرد؟

۴.هدف عملیات چیست؟
یک. زمان: به لحاظ زمانی، روز قدس و بعد از عید فطر از جمله گمانه هایی بود که برای 
زمان اجرای عملیات از سوی محافل مختلف یاد شد. برخی هم مانند بلومبرگ به نقل 
از منابع آگاه اطلاعاتی گزارش دادند آمریکا و متحدانش بر این باورند که حمله موشکی و 
لوقوع« است. یا مثل روزنامه وال استریت  پهپادی ایران به اهدافی در اسرائیل »قریب ا
ژورنال به نقل از یک منبع مطلع از اعلام آمادگی تل آویو برای حمله مستقیم ایران به 
لی ۴۸ساعت آینده از زمان انتشار مطلب خبر داده شد.  جنوب یا شمال اسرائیل در ۲۴ا
به دلیل مذاکرات آتش بس غزه در قاهره بین طرفهای درگیر، ایران باید به گونه ای 
عمل می کرد که اقدام تلافی جویانه اش خدشه ای به این مذاکرات وارد نکند. ناگفته 
پیداست که زمان انجام هر عملیاتی هم باید غافلگیرانه و غیر قابل پیش بینی توسط 
طرف مقابل باشد و هم بر اساس محاسبات دقیق ایران از واکنش های بعدی اسرائیل 
و آمریکا. با توجه به گذشت نزدیک به دو هفته از حمله اسرائیل، به نظر می آید ایران 
برای اقدام تلافی جویانه اش شتاب نداشته و در حال سنجیدن همه جوانب امر، به 

ویژه   پیش بینی اقدامات بعدی اسرائیل پس از حمله است.
 دو. مکان: برخی در مورد مکان اجرای عملیات از سفارتخانه ها و کنسولگری های اسرائیل 
در کشورهای مختلف نام بردند که البته این مراکز به دلیل مصونیت به لحاظ کنوانسیون 
های بین المللی و احتمال حضور دیپلمات ها و حساسیت های موجود کمترین احتمال 
را برای هدف قرار گرفته شدن از سوی ایران دارند. به دلیل تخلیه تعدادی از این اماکن 
نیز، عملا حمله به آنها برای ایران موجد نفع خاصی در جهت بازدارندگی نخواهد بود. 
لی از یک  ارتش و پایگاههای نظامی، مراکز دولتی، بنادر و فرودگاهها در فلسطین اشغا
سو و بلندی های جولان یا منافع و عوامل اسرائیل در سوریه و عراق و ... از سوی دیگر از 
اهداف قابل توجه حمله ایران می توانند باشند. طبیعی است که هر اقدام احتمالی ایران 

و متحدینش برای هدف گرفتن باید چندین گام جلوتر از اسرائیل باشد.
سه. کیفیت: در مورد چگونگی اجرای عملیات هم می توان انتظارعملیاتی چند بعدی 
داشت که یا صرفا حمله مستقیم موشکی و پهپادی ایران به مکانهای مورد نظر چه در 
خاک اسرائیل یا خارج خاک اسرائیل باشد، یا شامل اقدامات نیروهای متحد ایران 
در لبنان و عراق و سوریه و یمن و ... علیه منافع و اهداف اسرائیلی باشد، یا مشتمل بر 
حملات ترکیبی ایران و متحدینش در منطقه بشود. گذشته از حملات سخت نظامی، 
نباید نقش حملات سایبری ایران و متحدینش را دست کم گرفت. رئیس اداره ملی 
سایبری اسرائیل در کنفرانس امور سایبری در شهر تل آویو گفته که حملات سایبری 
»مشترک« جمهوری اسلامی ایران و حزب الله لبنان از ۷اکتبر گذشته به این کشور سه 
برابر شده است. این اتفاق پس از حمله به کنسولگری ایران شدت قابل توجهی داشته 
است. بر اساس برآوردهای کارشناسان شرکت »چک پوینت«، گروه های هکری مدافع 
آرمان فلسطین، طی هفته گذشته بیش از دو هزار حمله هکری به سازمان های رژیم 
اسرائیل انجام داده اند. به عبارتی هم عملیات سخت و هم حملات نرم و هم ترکیب 
این دو توسط ایران و متحدین منطقه ای علیه اسرائیل قابل توجه است. ضمن اینکه 
شدت گرفتن فعالیت های هسته ای از برنامه های قابل پیش بینی دیگر از سوی محافل 
مختلف است. به غیر از موارد پیش گفته، حتی اگر تا مدتی هیچ عملیاتی هم توسط 
لی که زمان  لگران از حمله احتما ایران صورت نگیرد، همین هراس حاصله در بین اشغا
و مکان و چگونگی آن معلوم نیست، هزینه های زیادی برای اسرائیل ایجاد کرده و می 
لشی را راه انداخته  کند. به عبارتی ایران به جای اینکه در دام اسرائیل بیفتد، عملا چا
که زمان و مکان و کیفیت عملیات معلوم نیست و مانند »شمشیر داموکلس« به عنوان 
خطری دائمی و تهدیدی مداوم بالای سر اسرائیل قرار گرفته است. به این ترتیب، 
برخلاف ادعاهایی مبنی بر اینکه »ایران چه به حمله اسرائیل پاسخ بدهد، چه ندهد، 
بازنده است« ایران اگر سنجیده و محاسبه شده و بازدارنده به حمله اسرائیل پاسخ 
 دهد، برنده است و اگر به دلیل ملاحظات مختلف هم پاسخ ندهد، با هراسی که در بین 

صهیونیست ها ایجاد کرده و هزینه های حاصل از آن، باز هم برنده است.
 چهارم. هدف: در صورتی که ایران با محاسبه همه جوانب، تصمیم به عمل در زمان 
لی ایران باید پاسخی مناسب به دهها عملیات  مورد نظر خود گرفت، هر اقدام احتما
گذشته اسرائیل قبل و بعد از ۷اکتبر باشد. عملیات مورد نظر ایران علیه اسرائیل باید 
چنان باشد که نه منجر به جنگ شود و نه به واکنش شدیدتر بعدی اسرائیل بینجامد 
و این امر مستلزم ظرافت و درایت زیادی است. برای تحقق این هدف، ایران باید از 
لی تلافی جویانه خود چند هدف را دنبال کند. در درجه نخست پاسخ  عملیات احتما
ایران باید جنبه بازدارندگی داشته باشد، به گونه ای که جلو عملیات بعدی اسرائیل را 
در آینده بگیرد. به همین دلیل باید شدید باشد و مثل یک شطرنج باز حرفه ای چندین 
قدم جلوتر از حریف عمل کند و برای حرکت های بعدی اسرائیل برنامه داشته باشد. به 
موازات بازدارندگی به ضربه دوم و ضربات بعدی خود باید فکر کند. به عبارتی با توجه به 
اینکه حملات گذشته اسرائیل در ترور دانشمندان هسته ای و نیروهای سپاهی و سرقت 
اسناد و عملیات خرابکارانه متعدد در کشور، اعتبار و حیثیت و غرور ایران را خدشه دار 
کرده، باید به گونه ای برنامه ریزی و موثر عمل شود که اعتبار کشور در عملیات تلافی 
لی احیا شود. با توجه به چندین عملیات گذشته اسرائیل چه در خاک  جویانه احتما
ایران و چه در خارج از خاک ایران در قبل و بعد از طوفان الاقصی، ایران باید مقابله با 

پروژه نفوذ و حفره های اطلاعاتی را بسیار جدی بگیرد. 
حمله تلافی جویانه ایران به اسرائیل در شرایطی که تکلیف این حفره های اطلاعاتی و 
عناصر نفوذی روشن نشده است، می تواند بی اثر، پر خطر، خسارت بار و ناامیدکننده 
باشد. در کنار مقابله و برخورد جدی با نفوذیها در سطوح مختلف  ، هدف دیگر عملیات 
چندبعدی ایران باید توانمندسازی نیروهای نظامی و انتظامی داخل کشور در مقابل 
لی باشد. به ویژه بعد از عملیات تروریستی در کرمان و سیستان و  خطرهای احتما
کشور،  منافع  علیه  خارجی  عملیات  کنار  در  دشمنان  که  شد  مشخص  بلوچستان 
 درصدد بهره گیری از فضای ملتهب منطقه برای ناامن کردن کشور و ضربه زدن از 

داخلند.
 به همین دلیل، در شرایطی که کشور بیش از هر زمانی نیازمند وحدت و همدلی است، 
هر اقدام انحرافی  که به دو قطبی سازی در جامعه بینجامد، می تواند لجوجانه، تنش 

زا و وحدت شکن باشد.

* جمیله کدیور

نویسنده

وزیر امور خارجه با اشاره به تبادل نظرش با وزرای خارجه انگلیس، 
بر   ، دردمشق   ایران  کنسولگری  به  حمله  درباره  لیا  استرا و  آلمان 
جنایت  میت  محکو در  کشور  سه  این  صریح  موضع  اعلام  م  لزو

تروریستی رژیم اسرائیل تاکید کرد.
ی  فضا در  ن     للهیا ا میرعبد ا حسین   ، رجه خا رت  وزا رش  گزا به 
 » بربوک لنا  آنا « تلفنی  ی  س ها تما به  سخ  پا در   : نوشت زی  مجا
و  نگلیس  ا رجه  خا وزیر   » ن مرو کا ید  یو د «  ، ن لما آ رجه  خا وزیر 
لیا ضمن تبادل نظر درباره برخی  »پنی وانگ« وزیر خارجه استرا
با  صهیونیستی  رژیم  وقتی  که  کردم  تأکید  دوجانبه،  موضوعات 
افراد  مصونیت  وین،  کنوانسیون های  و  لملل  بین ا حقوق  نقض 
قادر  هم   امنیت  شورای  و  می کند  نقض  را  دیپلماتیک  اماکن  و 
سفارت  به  تروریستی  حمله  محکومیت  در  بیانیه  یک  صدور  به 
ایران در دمشق نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک 

ضرورت است.
کشور  سه  ی  سو ز  ا صریح  ضع  مو م  اعلا م  لزو به  : د ا د مه  ا د ا ی  و
یت  جنا ین  ا میت  محکو در   ) لیا سترا ا  ، ن لما آ  ، نگلیس ا ( مذکور 
به  ایران  که  کردم  تصریح  کردم.  تاکید  اسرائیل  رژیم  تروریستی 
ل گسترش دامنه جنگ نیست، اما بازگشت امنیت پایدار در  دنبا
منطقه حساس غرب آسیا، به مهار رهبران جنگ طلب و  نامتعادل 
رژیم صهیونیستی و توقف پایدار جنایات جنگی این رژیم علیه غزه 

و کرانه باختری مرتبط است.  
طرح آمریکا برای آتش بس درغزه

براساس این گزارش،در تماس دیوید کامرون وزیرخارجه انگلیس  
جلو  به  رو  تحولات  برخی  به  اشاره  با  ،طرفین  للهیان  امیرعبدا با 
در مناسبات دو کشور، ابراز تمایل کردند که تلاش های مشترک 
متقابل  احترام  بر  مبتنی  فضای  در  همکاری ها  تقویت  مسیر  در 

تداوم یابد.
بخش  به  ئیل  سرا ا رژیم  یی  هوا حمله  ره   دربــا ن  للهیا ا میرعبد ا
ر  د نگلیس  ا عملی  بی  ز  ا مشق  د ر  د ن  ــرا ی ا رت  سفا لی  کنسو

محکومیت این اقدام انتقاد کرد.
جنگی  جنایات  و  نسل کشی  فوری  توقف  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
در غزه و کرانه باختری به عنوان تنها راه موثر برای بازگشت آرامش 
به منطقه، افزود: تهران هیچگاه به دنبال توسعه تنش در منطقه 
نبوده است، اما در مقابل حمله تروریستی رژیم اسرائیل به سفارت 
تشویق  ی  معنا به   ، نگلیس ا و  مریکا  آ سکوت  و  مشق  د در  ن  یرا ا

نتانیاهو در تداوم جنگ افروزی و توسعه آن در منطقه است.
وزیر  خارجه  افزود: ریشه بحران در دریای سرخ نیست بلکه در 

نسل کشی در غزه است.
وزیر امور خارجه انگلیس در این تماس تلفنی با تبریک فرارسیدن 
عید فطر،  از پیشرفت حاصله در برخی حوزه های همکاری میان 

دو کشور ابراز خرسندی کرد.

دیوید کامرون با اشاره به تنش های موجود در منطقه، خواستار 
خویشتنداری   ایران شد و تاکید کرد: عدم خویشتنداری از سوی 
در  درگیریها  پیش  ز  ا بیش  گسترش  به  منجر  ند  می توا ها  طرف 

منطقه شود.
وی با ابراز نگرانی از تداوم تنش در دریای سرخ و موضوع فلسطین 
صورت  در  که  داده  ارائه  آتش بس  برای  را  طرحی  د: آمریکا  افزو

موافقت طرف مقابل، دستیابی به آتش بس در دسترس است.
لنا بربوک وزیر امور خارجه  للهیان در گفتگوی تلفنی باآنا امیرعبدا
لملل  آلمان هم تاکید کرد: وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین ا
و کنوانسیون های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به 
خطر می اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت 

است.
 وزیر  خارجه   با اشاره به حمله هوایی تروریستی رژیم صهیونیستی 
به بخش کنسولی ساختمان سفارت   ایران   اضافه کرد: سیاست 

خارجی ایران همواره مبتنی بر دوری از تنش بوده است.
یت  جنا صریح  میت  محکو ی  برا ن  آلما ز  ا ر  نتظا ا به  ره  شا ا با  ی  و
ل که اگر حمله موشکی  اخیر رژیم اسرائیل و نیز با طرح این سئوا
اوکراین  جنگی  محیط  در  دیپلماتیک  اماکن  از  یکی  به  مشابهی 
 ، د بو حد  همین  در  پا  رو ا و  مریکا  کنش آ وا یا  ، آ می گرفت صورت 
لگر است و فلسطین هم  از  اظهار داشت : اسرائیل یک رژیم اشغا
حق دفاع مشروع برخوردار است. در این مسیر، تنها راه برای رفع 
مشکلات کنونی، پایان نسل کشُی و جنایات جنگی در غزه است.
درباره  آلمان   خارجه  وزیر  اظهارات   به  اشاره  با  للهیان  امیرعبدا
آتش بس در غزه گفت: دلیل اینکه تلاش آلمان در برقراری آتش 
بس در غزه بی نتیجه بوده است را باید در فقدان عنصر بی طرفی 

آلمان در این نسل کشُی جستجو کرد.
ق  حقو نقض  با  ئیل  سرا ا رژیم  قتی  و  : د ــزو ف ا رجه   خا مور  ا وزیر 
کن  ما ا و  د  ــرا ف ا نیت  مصو  ، ویــن ی  ن ها نسیو کنوا و  لملل  بین ا
یک  ع  مشرو ع  فا د  ، می کند نقض  مل  کا طور  به  را  تیک  یپلما د

ضرورت است .
ل از رفع سوءتفاهم در مناسبات تهران  للهیان با استقبا امیرعبدا
و برلین گفت: انتظار ما از آلمان عدم تکرار اتهامهای  بی اساس 
علیه ایران و دفاع از حقوق هزاران تن از زنان و کودکان در غزه و 
دیگر نقاط جهان است که حقوق زنان در آن دائما پایمال می شود.

یک  تبر با   ، تلفنی س  تما ین  ا در  هم  ن  لما آ رجه  خا مور  ا وزیر 
پیام آور  فطر،  عید  که  این  بر  تاکید  و  مسلمانان  عید  فرارسیدن 
صلح است، اظهار داشت: در این شرایط پر تنش، آلمان از ایران 

درخواست خویشتنداری دارد.
رت  سفا لی  کنسو بخش  به  ئیل  سرا ا رژیم  حمله  ره   دربــا بربوک 
کن  ما ا یم  کرد کید  تأ حتا  صرا    : کرد فه  ضا ا مشق  د در  ن  کشورما

دیپلماتیک از مصونیت کامل برخوردار  ند .

هم  فلسطین  تحولات  ع  ضو مو ره  با در  ن  آلما رجه  خا مور  ا وزیر 
گفت: دولت آلمان تلاش   دارد   از طریق راهکار سیاسی، جنگ 

در غزه پایان یابد.
وزیر  نگ  و و پنی  نم   خا با  تلفنی   ی  گفتگو در  ن  للهیا ا عبد میر  ا
و  سی  سیا ی  ها یزنی  را همیت  ا بر  کید  تا با  هم  لیا  سترا ا رجه  خا
تقویت ساز و کارهای  مشورتی   دو کشور،  بر تلاش مشترک برای 
رفع  موانع موجود در روند توسعه و گسترش روابط تهران و کانبرا 

تاکید کرد.
وی با ابراز تاسف و انتقاد از عدم اجابت درخواست ایران از سوی 
تروریستی  جنایت  محکومیت  برای  ملل  سازمان  امنیت  شورای 
رژیم اسرائیل در حمله به سفارت ایران در دمشق افزود: برخی 
دولت های غربی از محکومیت این اقدام تروریستی که صراحتا 
  ، ست ا لمللی  ا بین  ی  نها نسیو کنوا و  لملل  ا بین  ق  حقو قض  نا
اجتناب کردند و با تداوم حمایت از جنایات صهیونیست ها صرفا 

خواستار خویشتنداری ایران هستند.
اسرائیل  رژیم  دادن  قرار  فشار  تحت  م  لزو بر  خارجه  امور  وزیر 
برای پایان   جنگ و نسل کشی و گرسنگی دادن مردم فلسطین 

در غزه تاکید کرد.
لیا  هم با تاکید بر این که نگرانی   ایران را از حمله    وزیر خارجه استرا
ر  خواستا   ، کند می  درک  دمشق  در  رت  سفا لی  کنسو بخش  به 
به  نسبت  همچنین  یی  لیا سترا ا طرف  . شد ن  یرا ا ری  ا خویشتند
افزایش تنش ها و اقدامات متقابل و توسعه دامنه جنگ با تبعات 

غیرقابل کنترل و فراتر از تحمل منطقه ابراز نگرانی کرد.
درباره  تلفنی،  تماس  طی  هم  ترکیه   و  ایران  خارجه  امور  وزیران 
ت  تحولا آخرین   ، را آنکا و  ن  تهرا بط  روا گسترش  و  توسعه  ند  رو

منطقه ای به ویژه اوضاع فلسطین گفتگو و تبادل نظر کردند.
بن  فیصل  میر  ا با   تلفنی  ی  گفتگو در  همچنین  رجه  خا وزیر     
فرحان  وزیر خارجه عربستان سعودی ،درباره آخرین وضع  روابط 

دو جانبه و تحولات منطقه رایزنی  کرد .
دو  دوجانبه  روابط  رشد  به  رو  روند  به  اشاره  با  للهیان  امیرعبدا

کشور، بر اراده ایران بر توسعه هر چه بیشتر روابط تاکید کرد.
ی  ها ری  همکا و  ت  سبا منا گسترش  بر  هم   ن     فرحا بن  فیصل 

لمللی   دو کشور تاکید کرد. منطقه ای و بین ا
زاید  بن  عبدالله  شیخ  با  تلفنی  گفتگوی  در  للهیان      امیرعبدا   
آل نهیان، وزیر خارجه امارات متحده عربی  هم ،   ابراز امیدواری 
همه  بین  همکاری  و  روابط  پیش  از  بیش  تقویت  شاهد  که  کرد 
مسلمان  های  ملت  صلاح  و  خیر  راستای  در  اسلامی  کشورهای 

باشیم.
تحولات  مورد آخرین  در  همچنین  کشور  دو  خارجه  امور  وزرای 
دوجانبه، تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 

و سایر تحولات منطقه ای رایزنی و تبادل نظر  کردند.

دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است
امیرعبداللهیان:

 تلاش مسئولان برای حل مشکلات
 بی وقفه  ادامه یابد

رهبرمعظم  انقلاب در دیدارمسئولان، جمعی از مردم و سفرای کشورهای اسلامی:

 حــــضــــرت آیـــــــت الله 
معظم  رهبر  ی  ا منه  خا
انقلاب اسلامی    در دیدار 
ی  سفرا  ، م نظا ن  مسئولا
کشورهای اسلامی و جمعی 
از قشرهای مختلف مردم 
سعید  عید  سبت  منا به 
ــی  ــدردان ق ضمن  فــطــر، 
در  ــران  ای ملت  ــروش  خ و  شگفت آور  حضور  از 
راهپیمایی روز جهانی قدس، تاکید کردند: تشکر 
بی وقفه  تلاش های  استمرار  با  ملت،  از  واقعی 
مسئولان برای حل مشکلات و منضبط کردن این 

تلاش ها محقق خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید 
فطر و آرزوی شادی و برکت برای ملت ایران و همه 
ملت های مسلمان، با تجلیل از رقم خوردن فضای 
معنوی ممتاز در ماه مبارک رمضان،  راهپیمایی 
روز قدس امسال را جلوه ای دیگر از درخشش های 
و  برشمردند  رمضان  مبارک  ماه  در  ایران  ملت 
افزودند: راهپیمایی بی نظیر روز قدس، حرکت 
لمللی شگفت آفرینی بود که بر  سیاسی و بین ا
اساس گزارش افراد کاربلد، با حضور جمعیت های 
لهای گذشته، به معنی واقعی  متراکم و بیش از سا

به یک خروش عمومی تبدیل شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از ملت ایران 
به خاطر پیشگامی در همه عرصه های معنوی، 
اجتماعی و سیاسی، تشکر زبانی را کافی ندانستند 
و خطاب به مسئولان تأکید کردند: از این ملت 
باید تشکر عملی شود و در خصوص کارهایی که 
آقای رئیس جمهور بیان کردند و صد در صد مورد 
استمرار  با  تا  شود  برنامه ریزی  و  کار  است  تأیید 
مسئولیت  احساس  و  تلاش ها  کردن  منضبط  و 
 ، د می شو ه  هد مشا ن  مسئولا در  که  شی  تلا و 

پیشرفت حاصل شود.
له  مسا سخنانشان،  از  دیگری  بخش  در  ایشان 
مسائل  رأس  در  و  چشم پوشی  غیرقابل  را  غزه 
لیت  مسئو س  حسا ا زمند  نیا و  م  ــلا س ا ی  نیا د
ملت ها  ی  لها د  : ند د افزو و  ند  ند خوا نی  همگا
حتی ملت های غیرمسلمان با مظلومانِ فلسطین 

و غزه است که نشانه آن راهپیمایی های بی سابقه 
علیه  خود آمریکا  حتی  و  اروپا  یقا، آسیا،  در آفر

جنایات صهیونیست ها است.
ع  ضو مو ن  شد یل  تبد می  سلا ا ب  نقلا ا رهبر 
با  ملت ها  توجه  مورد  اول  موضوع  به  فلسطین 
بر  نیست ها  صهیو ت  نی مد طولا تسلط  د  وجو
دستگاههای رسانه ای دنیا و جلوگیری آنها از انتقال 
صدا و پیام فلسطین را نشاندهنده در پیش بودن 
تحولات جدید در دنیای اسلام دانستند و گفتند: 
نه  سفا متأ  ، ملتها لیت  مسئو س  حسا ا د  وجو با 

دولت ها به وظایف خود عمل نمی کنند.
تأسفبارتر  واقعیت  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
کنونی را کمک برخی کشورهای اسلامی به رژیم 
صهیونیستی در اوج جنایت های آن رژیم علیه 
زنان و کودکان خواندند و گفتند: این کمک ها 
رژیم  ضعف  به  رو  دستگاههای  کردن  تقویت  و 
صهیونیستی، هم خیانت به امت اسلامی است 
 ، ه کمک کنند ی  کشورها د  خو به  نت  خیا هم 
نابودی  به  کمک  واقع  در  کمک ها  این  که  چرا 

خودشان است .
ایشان پیشنهاد و انتظار حتمی جمهوری اسلامی 
ایران را قطع رابطه سیاسی  و اقتصادی دولت های 
اسلامی با رژیم صهیونیستی خواندند و با تأکید بر 
اینکه در صورت انجام همه پرسی در کشورهای 
اسلامی، این انتظار مورد اتفاق همه ملت های 
مسلمان است، افزودند: حداقلِ انتظار این است 
که دولت های اسلامی روابط خود را به طور موقت 
و تا زمان استمرار جنایت ها با رژیم صهیونیستی 

قطع کنند و به آنها کمک نکنند.
لمسلمین  در ابتدای این دیدار حجت الاسلام وا
رئیسی، رئیس جمهوری  با تمجید از راهپیمایان 
روز قدس، »صیانت از پیروزی راهبردی مقاومت« 
قدس  و  غــزه  محوریت  با  اسلامی  ــدت  »وح و 
رمضان  ماه  دستاوردهای  جمله  از  را  یف«  شر

امسال برشمرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
آمادگی قوای سه گانه برای پیشبرد اهداف شعار 
مردم«،  مشارکت  با  تولید  »جهش  یعنی  ل  سا
ی  د اقتصا لان  فعا و  گان  لیدکنند تو به  خطاب 

گفت: همچنانکه در سال گذشته ۶۹میلیارد دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی و تأمین نیازهای 
بنگاه های تولیدی و خدماتی تخصیص یافت، 
اکنون هم  مشکلی برای تأمین ارز مورد نیاز کشور 

وجود ندارد.
توجه  قابل  بهبود  به  اشــاره  با  جمهوری  رئیس 
 ،۹۰ دهه  با  مقایسه  در  اقتصادی  شاخص های 
بیشتر  فیقات  تو لازمــه  را  همگرایی  و  م  انسجا
فعلی  تحولات  کرد  امیدواری  ــراز  اب و  دانست 
نه  دلا عا نظم  ری  برقرا ز  زمینه سا لمللی  بین ا

جهانی شود.
 بیانات رهبری انقلاب  در خطبه نماز عید فطر:

 ایرانیان،  روزچهارشنبه  نماز عید سعید فطر را در 
صفوفی منسجم و متحد در سراسر میهن عزیز 
اقامه کردند و با دل هایی مملو از نشاط ایمان و 
شوق بندگی، حوائج فردی، خانوادگی، اجتماعی 
و ملی خود را از پروردگار کریم مسئلت کردند. در 
پایتخت، نماز پرشکوه عید فطر به امامت حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و با 
حضور انبوه مردم مومن و موحد، در مصلی تهران 

و خیابان های اطراف اقامه شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه اول نماز با 
تبریک و تهنیت عید سعید فطر به امت اسلامی 
و آحاد ملت ایران، رمضان را ماه بارش ابر رحمت 
الهی خواندند و افزودند: ملت ایران امسال به قدر 
وسع و توان خود، حداکثر استفاده را از ضیافت 
ل نو را با  لهی برد و جشن های اول سا پرنعمت ا

معنویت ماه رمضان متبرک کرد.
ایشان چشمگیرتر شدن جلوه های تلاوت قرآن 
در سراسر کشور را از نقاط برجسته رمضان امسال 
برشمردند و با اشاره به نقش رسانه ملی در ارائه 
درخشان  حقیقت  این  و  بــزرگ  پیشرفت  این 
گفتند: محافل ذکر و دعا و تضرع و مناجات نیز 
لی قدر، رمضان امسال را زیباتر  به خصوص در لیا

و مطلوبتر کرد.
رهبر انقلاب با توصیه مؤکد به آحاد مردم به  ویژه  
رمضان  ماه  معنوی  ذخیره  حفظ  برای  جوانان 
به  میل  جوان  جامعه  لهی  ا به فضل  افزودند: 
کشور  برای  بزرگی  فرصت  این  و  دارد  دینداری 

است.
را  روزه داری  له  مسا خامنه ای  حضرت آیت الله 
بسیار مهم خواندند و با اشاره به رعایت نشدن 
گفتند:  معابر  برخی  در  مواردی  در  له  مسا این 
نظام اسلامی درصدد نیست کسی را به زور وادار 
به دینداری کند، اما طبعاً در مقابل هنجارشکنی، 
بی اعتنایی نخواهد شد و مسئولان، آحاد مردم، 
آمران به معروف و ناهیان از منکر باید به وظایف 

خود عمل کنند.
رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، حوادث خونبار 
غزه را باعث تلخکامی ملت های مسلمان در ماه 
رمضان دانستند و با اشاره به تداوم جنایات رژیم 
غاصب صهیونیستی در ماه مبارک افزودند: رژیم 
شرور چون زورش به مقاومت نمی رسد کودک 
بیمارستان ها  در  را  بیماران  و  مادر  در آغوش  را 
مرد  و  زن  هزار  چند  و  سی  وقیحانه  و  می کشُد 
و کودک و جوان را در مقابل چشم جهانیان به 

شهادت می رساند.
ایشان با محکومیت شدید حمایت های نظامی، 
سیاسی و اقتصادی دولت های غربی به  ویژه آمریکا 
این  گفتند:  صهیونیست  جانیان  از  انگلیس  و 
دولت ها در حادثه غزه، ذات شریر تمدن غرب 
لبته ما و منتقدان تمدن  را به دنیا نشان دادند ا
غربی قبلاً بارها گفته بودیم که ذات این تمدن 
خصومت و عناد با فضائل و ارزش های معنوی 
و بشری است و عملکرد دولت های حامی رژیم 
جعلی صهیونیستی، در شش ماه حوادث غزه 

این واقعیت را برملا کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به فریادهای 
دفاع از حقوق بشر مدعیان غربی سئوال کردند: 
مگر سی و چند هزار شهید بی گناه و بی پناه غزه 
بشر نیستند، پس چرا از غربی ها صدایی شنیده 

نمی شود؟
رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به 
کنسولگری ایران در دمشق تاکید کردند: در عرف 
جهانی حمله به کنسولگری و سفارت هر کشور، 
حمله به خاک آن کشور محسوب می شود و رژیم 
سرتا پا خباثت صهیونیستی باید برای این جنایت 

تنبیه شود و خواهد شد .
حمله  شهیدان  ــدار  داغ را  ــران  ای ملت  ایشان 
رژیم صهیونیستی، شهیدان زاهدی و رحیمی 
این  لبته  ا افزودند:  و  خواندند  وهمراهانشان، 
لها با مجاهدت در پی شهادت بودند  عزیزان سا

و خداوند اجر زحمات آنها را داد و کامیابشان کرد.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به داغدار بودن 
در  منیت  ا ن  ا شهید ت  د شها علت  به  ملت 
سیستان و بلوچستان گفتند: این جوانان عزیز 
در راه حراست از امنیت ملت و مرزهای کشور جان 
فدا کردند که امیدواریم خداوند توفیق سربلندی 

در همه آزمون های بزرگ ملی را به ملت بدهد.
تاکید بر اتحاد توصیه پایانی رهبر در خطبه های 
مردم،  همه  گفتند:  ایشان  بود.  فطر  عید  نماز 
فعالان  و  اجتماعی   – سیاسی  فعالان  جوانان، 
رسانه ای بدانند که توفیق ملت در توحید کلمه 
لبته اختلاف نظر سیاسی و غیر سیاسی  است ؛ا
ایجاد  و  یقه گیری  و  درگیری  اما  ندارد،  لی  اشکا
دودستگی های جعلی، به زیان دین و دنیای 

ملت و تضعیف کننده کشور است.

خبر

سیاسی

رهبر معظم 
انقلاب:

راهپیمایی 
بی نظیر روز 

قدس، حرکت 
سیاسی و 

لمللی  بین ا
شگفت آفرینی 

بود که  با حضور 
جمعیت های 

متراکم و بیش 
لهای  از سا

گذشته، به 
معنی واقعی 

به یک خروش 
عمومی تبدیل 

شد

ولایتی:

 ایران ازقفقازجنوبی
  به عنوان  حریم امنیتی خود 

دفاع می کند

امــور  در  رهــبــری  معظم  مقام  مــشــاور 
بی  جنو ز  قفقا  : کــرد کید  تا لملل  بین ا
بخش مهمی از حریم امنیتی ایران است 
که همواره از امنیت و استقلال و تمامیت 
ارضی تمام کشورهای این منطقه دفاع 
اتحادیه  اخیر  تصمیم  این  و  کرد  خواهد 
اروپا ناتو و آمریکا در بروکسل هم به هیچ 

وجه عملی نخواهد شد.
شبکه  با  یی  درگفتگو یتی  ولا کبر  ا علی 
لمیادین درباره طرح آمریکا برای قفقاز  ا
جنوبی اظهار داشت: طی روزهای اخیر 
در  ناتو  لب  قا در  و آمریکا  اروپــا  اتحادیه 
بروکسل گردهم آمده و مصوبه جدیدی 
در رابطه با زمینه سازی یک طرح جدید 
لت نامشروع در منطقه قفقاز  تهاجم و دخا
جنوبی به تصویب رسانده  و به صراحت 
این  در  می خواهند  که  کرده اند  اعلام 
لت  دخا جهان  از  حساس  بسیار  منطقه 
کنند، ظاهرا هدف خود را کمک به ایجاد 

صلح اعلام کرده اند.
نوع  این  که  لی  حا در  کــرد:  اضافه  وی 
ین  ا که  رد  ا د آن  ز  ا یت  حکا ت  ــا م ا ــد ق ا
مجموعه بد سابقه جز زمینه سازی برای 
ایجاد تشنج در نقاط حساس جهان و به 
نظامی  حضور  برای  بهانه  دست آوردن 
به قیمت از بین بردن امنیت و استقلال 
کشورهای آن منطقه، هدف دیگری ندارد .
امــور  در  رهــبــری  معظم  مقام  مــشــاور 
لملل افزود: حساسیت منطقه قفقاز  بین ا
جنوبی بر کسی پوشیده نیست و سوابق 
تاریخی افتخار آمیز ایران نشان می دهد 
که از چندین قرن گذشته تاکنون همواره 
امنیت  حفظ  در  مهم  رکن  یک  ما  کشور 
و  حقوق  حفظ  با  منطقه  این  در  صلح  و 
بوده  منطقه  کشورهای  حساسیت های 
است؛لذا این طرح جدید و شکل گیری 
آن طراحی از قبل بوده  که به ابتکار آمریکا 
و کمک برخی از واسطه های منطقه پایه 
ریزی شده است. به این نکته باید توجه 
ل قبل هم  کار و  داشت که حدود دوسا
اقدامی در همین مسیر با ظاهری متفاوت 
مطرح شد که در طی آن می خواستند به 
بهانه تسهیل ارتباطات بیشتر برای انتقال 
ظاهری  حوزه  این  کشورهای  بین  انرژی 
آراسته و باطنی بسیار زیان بخش برای 
منطقه به وجود بیاورند. چون اجرای آن 
طرح زیان بخش موجب اختلالات مهم و 
راهبردی به ضرر ملت های منطقه می شد 
مرزهای  خوردن  هم  به  آنها  جمله  از  که 
بین  اختلافات  ایجاد  و  کشورها  تاریخی 
آنها می شد و بهانه ای به دست کشورهای 
غربی و در راس آنها آمریکا می داد و روغنی 
ریخته  که  ن  یگا همسا بین  آتش  بر  د  بو
 ، ت فا ختلا ا رفــع  نه  بها عملا  و  می شد 
طلب  توسعه  قدرتهای  حضور  مقدمات 

غربی می شد.
شت  ا د توجه  ید  با : شت ا د ر  ظها ا ی  و
هدف آمریکایی ها به عنوان راس تصمیم 
گیر در ناتو این بود که از این طریق به 
بهانه دستیابی به منابع انرژی در دریای 
جنوب  در  تو  نا  ، مرکزی ی  آسیا و  خزر 
روسیه   یا شمال ایران مستقر شود و این 
فرآیند از ابتدا به واسطه هوشیاری ایران 
لفت  و عملا کن لم یکن  با اصل آن مخا
موافقین  از  بعضی  امر  ابتدای  در  شد. 
منطقه ای این طرح از آن حمایت کردند 
فغقط  و  کرد  لفت  مخا با آن  ایران  ولی 
عملی  انسجام  و  تدبیر  با  که  مابودیم    
آنها  ایستادیم.  طرح  این  جلو   اقتدار  با 
به  مشا هند  ا می خو و  ستند  ا می خو
لتیک و اوکراین  اقداماتی که در دریای با
انجام دادند را در این معبر مهم شمال 
ایران و جنوب روسیه انجام دهند یعنی 
نفوذ وسیع و همه جانبه ناتو به سمت 

شرق را تکمیل کنند.
کرد:  اضافه  رهبری   معظم  مقام  مشاور 
پس از درگیری جدی بین روسیه و غرب، 
ز  قفقا یعنی  م  دو یل  بد به  کم  کم  تو  نا
جنوبی پرداخت و پوتین قبل از حادثه 
اوکراین گفته بود که مرزهای قفقاز جنوبی 
سابق  شوروی  زمان  در  که  است  همان 
ترسیم شده بود، ولی   تقابل شدید بین 
روسیه و غرب در اوکراین موجب شد که 
صراحت دولت روسیه در حفظ موقعیت 
قفقاز جنوبی کمرنگ شود و حتی   طی 
ل های گذشته کار به جایی رسید که  سا
لف  در آمریکا و ترکیه گفته شد که تنها مخا

ایجاد دالان زنگه زور، ایران است.
ولایتی اظهار داشت:تجربیات طولانی 
که  هــد  مــی د ن  نشا ن  یـــرا ا رزشمند  ا و 
دارند  طمع  ما  به  نسبت  که  کشورهایی 
پنجره  از  شوند  ــده  ران بیرون  در  از  اگر 
می گوییم  آنها  به  ولی  شوند  می  داخل 
دالان  گشودن  با  رابطه  در  که  همانطور 
زنگه زور ایستادگی کردیم، در مقابل هر 
نوع طرح دیگری که نتیجه مشابه آن را 
داشته باشد، خواهیم ایستاد و همچنان 
معتقدیم فرمول ۳ +۳راهگشای مشکلات 

آینده قفقاز جنوبی است.
وی اضافه  کرد:ایران با دو ملت آذربایجان 
و ارمنستان سابقه روابط طولانی و تاریخی 
داردو استقلال و حفظ تمامیت ارضی این 

دو کشور همسایه بسیار مهم است .
ولایتی  تاکید کرد: به کشورهایی که هنوز 
گوشزد  صراحت  به  نشناخته اند  را  ایران 
ن  زما سا  ، کشور هیچ  به  کــه    می کنیم 
حریم  به  وز  تجا قصد  که  ی  یه ا د تحا ا و 
امنیتی ما را دارند اجازه این گونه تحرکات 
را نخواهیم داد و با هوشیاری و اقتدار کامل 
حریم  و  کشور  کیان  و  ارضی  تمامیت  از 

امنیتی خود دفاع می کنیم.
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